σώματος <sup>α</sup> αὐτοῦ παρὰ Ἀρχαδίου υἱοῦ αὐτοῦ ἐν τῇ

#### CCI. Regnum Arcadii.

D Post Theodosium, Arcadius, ejus filius, tres et  
 decem annos regnavit Honorio Romæ regnante.

sic cum Xystici columnam erexisset, ipse suam  
 stauam superimposuit.

Urbem in Thracia condidit et vocavit eam Ar-  
 cadiopolim.

cente Verbum incarnatum absque mente esse, Verbum autem in anima pro mente stare, Spiritum sanctum esse Deum vivificantem et Filio consubstantialem proclamavit, addens Symbolo a Nicænis Patribus declarato verba Dominum, et vivificantem, et sequentia.

Tunc magnus Amphilochius regem hortatur ut ex omnibus urbibus arceantur Ariani. Hic vero severiorem æstimans petitionem, non exaudivit eum: et tunc quidem Amphilochius prudenter tacuit; sed postea propositionem memorabilem adinvenit. Cum enim in palatium ingressus esset et prope regem filium ejus Arcadum sedentem conspexisset, patrem studiose salutavit et filium præteritè insalutatam. Imperator putans oblivisci Amphilochium de salutando filio monuit. Sed ille dixit honorem ipsi exhibitum sufficere, nec alium pro filio separatim requirendum. Contra quem rex iratur propriam vocabat injuriam filii depectum. Tunc Amphilochius clamavit ad regem dicens: « Vides, imperator, quomodo filii injuriam non feras: crede ergo Deum ipsum eos qui Filium ipsius blasphemant respicere et detestari. » Id cum audisset rex et valde miratus esset, statim legem hæreticorum cætus prohibitionem decrevit. ἀκούσας (121b) ὁ βασιλεὺς καὶ σφόδρα θαυμάσας νόμον εὐθὲς ἔγραψε τοὺς τῶν αἰρετικῶν συλλόγους κωλύοντα.

Huic bono inimicus boni invidens diabolus sævum quid et inhumanum fieri parabat. Egressus enim Constantinopoli rex iter Romam faciebat. Cum autem Thessalonicam per transgrederetur, et milites ejus civitatem lascivia turbassent, moti sunt Thessalonicenses, et regem contumelia affecerunt, et quosdam duces lapidibus trucidarunt. Ille vero nuntiatis exasperatus et iræ motum non continens, ejus urbis præfecto sententiam ultionis sumendæ protulit: qui tali utens facultate, sicut dominator et tyrannus, iniquos enses adversus omnes denudivit et innocentes cum reis septem millia trucidavit.

Hanc calamitatem cum audivisset Ambrosius

Ἄπει δὲ καὶ Ἀπολιναρίου τὸν Λαοδικεῖας, ἰγνόντα τὸν ἐνανθρωπήσαντα Λόγον ἄνου εἶναι, ἀντιὸν δὲ νοῦ τὸν λόγον ἐν τῇ ψυχῇ γεγενῆσθαι. Τὸ δὲ Πνεῦμα τὸ ἅγιον Θεὸν εἶναι ζωοποιὸν καὶ ὁμοούσιον τῷ Πατρὶ καὶ τῷ Υἱῷ ἐκήρυξε προστεθηκυῖα [εἰς] τὸ 475 ἐκτεθὲν παρὰ τῶν ἐν Νικαίᾳ ἁγίων Πατέρων Σύμβολον τὸ Κύριον καὶ τὸ ζωοποιὸν καὶ τὰ ἑξῆς.